
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

 „DĖL VŠĮ BIRŽŲ RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO SOCIALINIŲ 

PASLAUGŲ KAINŲ NUSTATYMO“  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
2018-05-15 

Biržai 

 

1. Sprendimo projekto iniciatorius – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. Projekto tikslas – nustatyti VšĮ Biržų 

rajono socialinių paslaugų centro atlygintinų paslaugų kainas. 

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punktas, 18 straipsnio 1 dalis, Lietuvos 

Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 3 punktas ir 8 dalis, VšĮ Biržų  

rajono socialinių paslaugų centro įstatų,  patvirtintų Biržų rajono savivaldybės tarybos 2004 

m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. T-323 „Dėl viešosios įstaigos Biržų rajono socialinių 

paslaugų centro steigimo“, 31.3 punktas. 
4. Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės. Teigiama – nustačius VšĮ Biržų rajono 

socialinių paslaugų centro kainas už atlygintinas socialines paslaugas užtikrinama sklandesnė 

VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centro veikla. Neigiamos pasekmės – numanomas 

mažesnis ar didesnis asmenų, gaunančių socialines paslaugas, nepasitenkinimas padidėjusiomis 

kainomis. 

5. Finansavimo šaltiniai – socialinės paslaugos finansuojamos iš savivaldybės biudžeto 

lėšų, iš valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų, iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų, 

iš asmenų mokėjimo už socialines paslaugas lėšų.  

6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė.  Negauta. 

5. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai – padidėjus vyriausybės remiamų 
pajamų (VRP) dydžiui, asmenų mokėjimo lėšų dalis sumažėjo. Įstaigai reikalinga padidinti 

įkainius, kad savivaldybės skiriamas finansavimas padengtų teikiamų paslaugų kaštus. Siūlomi 

patvirtinti nauji įkainiai yra parengti atsižvelgus į VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centro 

teikimą. 

           6. Aiškinamojo rašto rengėja – Biržų rajono savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos skyriaus  vyriausioji specialistė Simona Gudienė, tel. nr. (8 450) 42 109, Vytauto g. 

59, Biržai, I aukštas, 109  kab. 

 

 
 

Biudžeto skyriaus vedėja, 

atliekanti Administracijos direktoriaus funkcijas     Dalia Šarkūnienė     
 


